

Nr 374.

Godkänd av första kammaren den 27 juni 1933.

Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående redovisning i riksstaten för budgetåret 1933/1934 av vissa anslag för offentliga arbeten m. m.

(Särskilda utskottets utlåtande nr 22.)

Till KONUNGEN.

Kungl. Maj:ts till riksdagen dels i statsverkspropositionen, dels ock i sedermera avlätna propositioner framlagda förslag om beviljande av anslag för bestridande av de med arbetslöshetens bekämpande förenade kostnaderna innebuero, i den mån här är i fråga, i korthet följande.

Under Verkliga utgifter skulle under respektive huvudtitlar upptagas dels medelsbehovet för bekämpande av arbetslösheten, beräknat till i avrundat tal 57,000,000 kronor (varav emellertid 22,000,000 kronor avsågos skola utgå av vid utgången av budgetåret 1932/1933 befintlig reservation å för ändamålet beviljat anslag),

dels ock följande anslag:

bidrag till täckande av merkostnader vid användning av inhemskt vedbränsle 170,000 kronor,

rådgivande och kontrollerande verksamhet m. m. för vedeldningens befrämjande 130,000 kronor.

Summan av de för behov av här förevarande art beräknade medel uppgick alltså till 57,300,000 kronor.

Under fonden för förslag till statsverket äskades vidare anslag till beredskapsarbeten och andra arbeten av olika slag med tillhoppa 159,880,600 kronor.

Enligt den i statsverkspropositionen utvecklade planen för finansieringen av de sålunda föreslagna arbetena till motverkande av arbetslösheten skulle därför erforderliga, under fonden för förslag till statsverket anvisade anslag utgå av lånemedel med kort amorteringstid. För åvägbringandet av den snabba amorteringen skulle härvid en särskild inkomstkälla — arvsskattemedlen — utnyttjas. De sålunda för amorteringen avsedda medlen — för nästa budgetår upptagna till 40,000,000 kronor — skulle icke samlas i en fond, som rent bokföringsmässigt framstode såsom en tillgång, utan omedelbart användas till nedskrivning av det å fonden för förslag till statsverket redovisade lånemedelskapitalet. I anslutning härtill föreslogs i statsverkspropositionen,

att under Utgifter för kapitalökning, V. Avbetalning å statsskulden skulle under rubrik C. Avskrivning av visst i fonden för förlag till statsverket ingående lånekapital för nämnda ändamål uppföras ett reservationsanslag å 40,000,000 kronor att täckas av andra statsinkomster än lånemedel. Detta belopp på utgiftssidan motsvarades på inkomstsidan däray, att under A. Egentliga statsinkomster, I. Skatter upptogos stämpelmedel med 70,000,000 kronor, varav 40,000,000 kronor angåvos utgöra beräknad arvsskatt och skatt för gåva.

Vidare har för riksdagen förelagts fråga om ett under femte huvudtiteln upptaget anslag å 595,000 kronor till inlösen av vårdplatser vid sinnessjukhusen m. m.

De anslagsäskanden från Kungl. Maj:ts sida, som riksdagen i här förevarande sammanhang haft att taga hänsyn till, hava således, jämte redan beviljade medel, som beräknas komma att stå till förfogande, avsett inalles (57,300,000 + 159,880,600 + 595,000) 217,775,600 kronor.

I tidigare skrivelser har riksdagen för olika ändamål av angiven art — förutom att riksdagen medgivit, att av den i statens domäners fond ingående fonden för inköp av skogbärande eller till skogsbörd tjänlig mark (markinköpsfonden) ett belopp av högst 700,000 kronor må användas till hus-, väg-, byggnads-, täckdiknings- m. fl. arbeten å vissa styckningslotter — beviljat anslag eller medgivit ianspråktagande av befintliga reservationer med tillhoppa 180,297,400 kronor.

Riksdagen har nu att till behandling upptaga frågan om sättet för uppförande i riksstaten av omförmälda, utav riksdagen beviljade anslag å 180,297,400 kronor, och vill riksdagen i sådant hänseende till en början framhålla följande.

I överensstämmelse med de grundlinjer, som innefattas i det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget rörande finansieringen av kostnaderna för arbetslöshetens bekämpande, har riksdagen funnit den förhandenvarande statsfinansiella situationen nödvändiggör, att endast en del av de för ändamålet erforderliga medlen på sedvanligt sätt upptages på allmänna skattebudgeten, under det att täckning för återstoden måste beräknas skola erhållas genom extra-ordinära åtgärder.

Riksdagen har till en början övervägt, i vilken utsträckning förstnämnda utväg vore lämplig och möjlig att anlita, varvid riksdagen haft att taga hänsyn till å ena sidan de belopp, som kunna beräknas bliva tillgängliga inom ramen av skattebudgeten, och å andra sidan de olika anslagens ändamål. Riksdagen har härvid kommit till det resultatet, att de anslag till ett belopp av sammanlagt 10,195,000 kronor, vilka närmare framgå av de å sid. 9 i det följande intagna tab. I och II, böra hänföras till vederbörande huvudtitlar, respektive utgifter för kapitalökning, statens affärsverksamhet. Härtill bör vidare läggas det belopp av 20,000,000 kronor, som — i överensstämmelse med vad riksdagen i sin skrivelse nr 356 förklarar — skall tagas i anspråk av befintlig reservation å anslaget till bekämpande av arbetslösheten. Återstoden av de utav utskottet tillstyrkta beloppen (180,297,400—10,195,000—20,000,000)

150,102,400 kronor, eller i avrundat tal 150,000,000 kronor, skulle då behöva täckas på annat sätt.

Vid överbägande av de olika utvägar, som kunna tänkas möjliga för täckande av sistnämnda belopp, har riksdagen funnit sig böra i princip uttala sin anslutning till den i statsverkspropositionen framlagda planen, enligt vilken anslagen till arbetslöshetens bekämpande i stor utsträckning skulle uppföras under Utgifter för kapitalökning, fonden för förlag till statsverket, och finansieras med lånemedel med kort amorteringstid.

Riksdagen har ansett sig böra i här förevarande sammanhang närmare utveckla, huru enligt riksdagens uppfattning bör förfaras med ifrågavarande lånefinansiering.

Riksdagen vill då till en början erinra om följande av vederbörande departementschef i proposition nr 211 till årets riksdag å sid. 125—126 gjorda uttalanden:

För en nedskrivning av det lånemedelskapital, som för ifrågavarande allmänna arbetens utförande investeras i fonden för förlag till statsverket, upptages i statsverkspropositionen under avbetalning å statsskulden ett anslag å 40 miljoner kronor. Denna nedskrivning innebär, såsom riksräkenskapsverket framhåller, att de anvisade lånemedlen utbytas mot skattemedel. Härigenom beredes även möjlighet att, i enlighet med de av riksräkenskapsverket uttalade önskemålen, genomföra en bokföringsmässig avskrivning av det i fonden nedlagda kapitalet, i den mån detta icke kommer att motsvaras av sådana nyttigheter, som böra i statsbokföringen redovisas såsom kapitaltillgångar. Om avskrivningen genomföres medelst det förfarande riksräkenskapsverket ifrågasatt — s. k. kollektiv avskrivning — kan fördelningen av avskrivningsbeloppen mellan fondens olika delar uppskjutas till lämplig senare tidpunkt. Beträffande ordningen för avskrivningen torde det få ankomma på Kungl. Maj:t att meddela närmare föreskrifter.

I anledning av vad fullmäktige i riksgäldskontoret uttalat angående formerna för den upplåning, som erfordras för finansiering av denna del av lånebudgeten, vill jag framhålla, att det även efter min mening självfallet bör överlåtas åt fullmäktige att bedöma, huru ifrågavarande lånemedel lämpligen böra anskaffas. Det torde knappast behöva påpekas, att de förut berörda frågorna om det sätt, varpå avskrivningen av det i de allmänna arbetena nedlagda lånemedelskapitalet anordnas, i och för sig icke äro avgörande för spörsmålet, i vilka former upplåningen av det erforderliga lånemedelskapitalet bör äga rum.

Vad departementschefen sålunda anfört har riksdagen i princip ansett sig kunna biträda.

Beträffande den av departementschefen avsedda bokföringsmässiga avskrivningen av det i fonden för förlag till statsverket nedlagda kapitalet, i den mån detta icke komme att motsvaras av sådana nyttigheter, som borde i statsbokföringen redovisas som kapitaltillgångar, vill riksdagen framhålla följande.

Lånebehovet för här ifrågavarande ändamål har i statsverkspropositionen beräknats till i runt tal 160,000,000 kronor. För nedskrivning härav har avsetts skola användas en inkomstkälla, som beräknats giva en årlig avkastning av 40,000,000 kronor, vadan hela det upplånade kapitalet skulle kunna avskrivas under loppet av fyra år.

Riksdagen har emellertid — med anknytning till departementschefens nyss återgivna uttalande — ansett sig böra undersöka, i vilken utsträckning de av riksdagen anvisade anslagsbeloppen kunde anses vara av sådan art, att de kunde täckas genom lånemedel enligt sedvanliga grunder och sålunda ej erfordrade en amortering i samma snabba takt som återstoden.

En undersökning av de olika av riksdagen anvisade anslagen har givit vid handen, att ett ej oväsentligt belopp torde kunna anses belöpa å anslag av sådan art, att de åtminstone delvis kunna beräknas komma att lämna staten avkastning. Riksdagen vill i sådant hänseende framhålla de av riksdagen anvisade anslagen till förlag för understöd åt enskilda järnvägar, till främjande av bostadsbyggande, till lån till främjande av enskild företagsamhet samt till kommunala beredskapsarbeten. Enbart dessa anslag uppgå till sammanlagt 35,000,000 kronor, och jämväl av vissa övriga anslag torde man kunna beräkna, att delar skola visa sig komma att motsvaras av sådana nyttigheter, som böra redovisas som kapitaltillgångar. Riksdagen har emellertid ansett försiktigheten bjuda att vid sina beräkningar stanna vid ett belopp av 25,000,000 kronor. Då, såsom tidigare framhållits, lånebehovet enligt riksdagens beräkningar skulle uppgå till i runt tal 150,000,000 kronor, skulle alltså ett belopp av (150,000,000—25,000,000) 125,000,000 kronor kunna beräknas avse sådana ändamål, för vilka i enlighet med riksdagens ovan uttalade uppfattning en snabb amortering bör ske. En fördelning av de olika anslagen på de båda lånemedelsgrupperna synes emellertid böra anstå till en senare tidpunkt. Det torde nämligen av flera skäl vara önskvärt, att samtliga de nu av riksdagen avsedda anslagen på i runt tal 150,000,000 kronor, vilka skulle täckas av lånemedel, utan åtskillnad sammanföras under Utgifter för kapitalökning, fonden för förlag till statsverket, under den gemensamma huvudrubriken »Anslag till allmänna arbeten».

Då riksdagen sedan haft att överväga storleken av de skattebelopp, som skulle behöva tagas i anspråk för nu nämnda snabba amortering, har riksdagen velat anknyta till vad i finansplanen för årets statsverksproposition i detta hänseende anförts. Statsrådet och chefen för finansdepartementet erinrar där — som tidigare framhållits — om att det belopp på 40,000,000 kronor, som beräknades komma att årligen i genomsnitt inflyta genom den väsentligen förhöjda arvsbeskattningen, vore så betydande, att den föreslagna upplåningen på 160,000,000 kronor skulle täckas av fyra års inkomster. »Även om det extraordinära arbetsanskaffningsprogrammet skulle behöva fullföljas ett kommande år med nya betydande kapitalutlägg», heter det, »skulle de åsyftade lånen sålunda vara återbetalda under en mycket begränsad tidsperiod». Av det sist anförda framgår, att chefen för finansdepartementet vid sitt övervägande av amorteringssummans storlek tagit hänsyn även till en eventuell fortsatt upplåning under ett följande budgetår. Utan att bestrida det beaktansvärda i strävandet att vara beredd på eventualiteter, som kunna inträffa, vill riksdagen likväl framhålla, att det icke redan nu synes vara nödvändigt att på detta sätt söka fixera ett kommande behov av skuldamortering. Under rådande osäkra förhållanden torde man böra nöja sig med att

omedelbart sörja för en snabb avbetalning av de lånebelopp, som nu kunna komma att beslutas och beträffande vilka — enligt vad riksdagen nyss framhållit — en dylik snabb avbetalning kan anses vara av omständigheterna påkallad. Skulle det av chefen för finansdepartementet antydda läget inträda eller skulle förhållandena i övrigt förändras, så att en nu beslutad amorteringssumma kunde synas otillräcklig, är det tydligt, att frågan bör upptagas till förnyad prövning.

Då riksdagen sålunda begränsat sitt övervägande till det för närvarande konstaterade lånebehovet och då detta dessutom har kunnat hållas lägre än det av chefen för finansdepartementet förutsatta, har riksdagen ansett en årlig summa av i genomsnitt 25,000,000 kronor utgöra en försvarlig beräkning av det föreliggande amorteringsbehovet.

Beträffande sättet för täckande av nyssberörda årliga amorteringsbehov kommer riksdagen att i sin skrivelse nr 375 anmäla sitt beslut, innebärande en skärpt arvslottbeskattning m. m.

Såsom nyss framhållits, har riksdagen beräknat det årliga amorteringsbehovet till i genomsnitt 25,000,000 kronor, för vars täckande skulle anlitas en särskild skatteälla. Fråga uppkommer då, huruvida hela det från berörda skatteälla inflytande beloppet — oavsett om det över- eller understiger det beräknade årliga genomsnittsbehovet — skall tagas i anspråk för amorteringen, eller — i likhet med vad i statsverkspropositionen avsetts — ett belopp, motsvarande den beräknade årliga genomsnittsavkastningen, under alla omständigheter skall användas för amorteringen. Underskott å den särskilda skatteällan skulle i sistnämnda fall täckas från statsverkets kassafond, under det att överskott skulle tillföras kassafonden.

För att undvika att kassafonden får vidkännas belastning till följd av möjligen uppkommande underskott i den å riksstaten beräknade avkastningen av arvsbeskattningen är det enligt riksdagens mening önskvärt, att amorteringsbeloppets exakta storlek fastställs först sedan det efter budgetårets utgång är möjligt att mera tillförlitligt beräkna den ifrågavarande skatteintäkten. Riksdagen anser sig böra vidtaga den anordningen, att det belopp, varmed amorteringsanslaget må belastas, fastställs till samma belopp, som efter budgetårets slut beräknas hava influtit å inkomstiteln. Enligt riksdagens uppfattning torde en dylik anordning utan nämnvärda olägenheter kunna genomföras. Närmare föreskrifter rörande det förfaringsätt, som härutinnan bör komma till användning, torde få meddelas av Kungl. Maj:t. Beträffande redovisningen å riksstaten av skatteinkomsten och utgiftsanslaget påkallar den nu ifrågasatta anordningen icke annan ändring i förhållande till Kungl. Maj:ts förslag än att amorteringsanslaget bör erhålla förslagsanslags natur. Härtill återkommer riksdagen i sin skrivelse nr 376.

Riksdagen har slutligen ansett sig böra i de vid denna skrivelse såsom bilaga fogade tab. I—III lämna en sammanfattande översikt av de här ifrågavarande, utav riksdagen anvisade anslagen ävensom beträffande det sätt, på vilket dessa anslag — i anslutning till de grundlinjer, riksdagen i det föregående angivit — böra uppföras i riksstaten.

I anslutning till vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen beslutat,

I. att följande anslag skola i riksstaten för budgetåret 1933/1934 uppföras bland Verkliga utgifter och på sätt här nedan angives:

1) anslaget till bekämpande av arbetslösheten med beteckning extra reservationsanslag under femte huvudtiteln, avdelningen Sociala verk och inrättningar;

2) anslaget till inlösen av vårdplatser vid sinnessjukhusen m. m. med beteckning extra reservationsanslag under femte huvudtiteln, avdelningen Medicinalstaten samt hälso- och sjukvården;

3) anslaget till täckande av merkostnader vid användning av inhemskt vedbränsle vid statens stationära värmeanläggningar med beteckning extra förslagsanslag under nionde huvudtiteln, avdelningen Skogsväsendet;

4) anslaget till bidrag till täckande av merkostnader vid användning av inhemskt vedbränsle vid vissa kommunala och enskilda anläggningar med beteckning extra reservationsanslag under nionde huvudtiteln, avdelningen Skogsväsendet; samt

5) anslaget till rådgivande och kontrollerande verksamhet m. m. för vedeldningens främjande med beteckning extra anslag under nionde huvudtiteln, avdelningen Skogsväsendet;

II. att anslaget till inlandsbanan mellan Volgsjön och Gällivare skall i riksstaten för budgetåret 1933/1934 med beteckning reservationsanslag uppföras bland Utgifter för kapitalökning, statens affärsverksamhet, statens järnvägar;

III. att följande anslag skola i riksstaten för budgetåret 1933/1934 med beteckning reservationsanslag uppföras bland Utgifter för kapitalökning, fonden för förslag till statsverket, under rubriken Anslag till allmänna arbeten:

1) anslaget till statsbeställningar;

2) anslaget till utbyggnad av tvättinrättning vid statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona;

3) anslaget till byggnader för statens bakteriologiska laboratorium;

4) anslaget till vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus;

5) anslaget till ny ladugård m. m. vid statens uppfostringsanstalt för sinnesslöa gossar;

6) anslaget till statliga och statskommunala reservarbeten;

7) anslaget till statliga beredskapsarbeten;

8) anslaget till kommunala beredskapsarbeten;

9) anslaget till främjande av bostadsbyggande;

10) anslaget till lån till främjande av enskild företagsamhet;

11) anslaget till subventioner till främjande av enskild företagsamhet;

12) anslaget till tillbyggnad till och grundförstärkning av lantmäteristyrelsens hus i Stockholm m. m.;

13) anslaget till om- och tillbyggnad av residensbyggnaden i Nyköping;

14) anslaget till nybyggnad för lantmäterikontoret i Jönköpings län m. m.;

15) anslaget till om- och tillbyggnad av landsstatshuset i Karlskrona;

16) anslaget till nybyggnad för lantmäterikontoret i Värmlands län m. m.;

- 17) anslaget till flygelbyggnad till landsstatshuset i Härnösand;
- 18) anslaget till om- och tillbyggnad av landsstatshuset i Umeå;
- 19) anslaget till skenfria korsningar;
- 20) anslaget till broar och hamnar;
- 21) anslaget till statsbana Malung—Vansbro;
- 22) anslaget till förslag för understöd åt enskilda järnvägar;
- 23) anslaget till uppförande av en byggnad för ett landsarkiv i Härnösand;
- 24) anslaget till om- och nybyggnadsarbeten för statens historiska museum m. m.;
- 25) anslaget till uppförande och inredning av nybyggnad för de patologiska och hygienisk-bakteriologiska institutionerna vid universitetet i Uppsala;
- 26) anslaget till om- och tillbyggnadsarbeten vid universitetsbiblioteket i Uppsala;
- 27) anslaget till uppförande av en byggnad m. m. för kemiska institutionen vid universitetet i Lund;
- 28) anslaget till om- och tillbyggnadsarbeten vid universitetsbiblioteket i Lund;
- 29) anslaget till uppförande av byggnader för karolinska sjukhuset i Stockholm m. m.;
- 30) anslaget till ändrings- och reparationsarbeten å seminariebyggnaderna i Skara;
- 31) anslaget till ombyggnads- och reparationsarbeten å seminariebyggnaden i Strängnäs;
- 32) anslaget till reparations- och omändringsarbeten i en bostadsvilla vid statens växtskyddsanstalt;
- 33) anslaget till byggnadsarbeten vid Offers försöksgård i Västernorrlands län;
- 34) anslaget till byggnadsarbeten och vissa andra engångskostnader avseende lantbrukshögskolan;
- 35) anslaget till byggnadsarbeten vid lantbruks-, mejeri- och trädgårdsinstitutet vid Alnarp;
- 36) anslaget till bidrag till gödselvårdsanläggningar;
- 37) anslaget till lån till gödselvårdsanläggningar;
- 38) anslaget till torrlägningsföretag, ägnade att motverka arbetslösheten;
- 39) anslaget till bidrag till täckdikningar;
- 40) anslaget till isbrytande undersöknings- och bevakningsfartyg för havsfiskets behov;
- 41) anslaget till väg- och flottledsbyggnader å skogar i enskild ägo;
- 42) anslaget till vissa åtgärder på skogshushållningens område m. m.;
- 43) anslaget till vissa tillfälliga skogsvårdsåtgärder å enskildas skogar;
- 44) anslaget till arbetarsmåbrukslänefonden;
- 45) anslaget till byggande av ett nytt fryskepp;
- 46) anslaget till anskaffande av viss materiel för lotsverkets behov;

47) anslaget till undersöknings- och förberedande gruvarbeten m. m. inom Västerbottens län; samt

48) anslaget till väganläggningar från Adak-Kuorbevare malmfält till Slagnäs samt från Bjurträsk till Örträsk och Högkulla inom Västerbottens län.

Stockholm den 27 juni 1933.

Med undersåtlig vördnad.

Bilaga.

Tabell I.

Verkliga utgifter.

	Ordinarie anslag Kronor	Extra anslag Kronor
V. Femte huvudtiteln. Socialdepartementet.		
B. Sociala verk och inrättningar.		
Bekämpande av arbetslösheten, <i>reservationsanslag</i>		5,000,000 ¹
C. Medicinalstaten samt hälso- och sjukvården.		
Sjukvårdsanstalterna.		
Sinnessjukvårdsanstalterna:		
Inlösen av vårdplatser vid sinnessjukhusen m. m., <i>reservationsanslag</i>		595,000
Summa		5,595,000
IX. Nionde huvudtiteln. Jordbruksdepartementet.		
K. Skogsväsendet.		
Skogsvård m. m.:		
Täckande av merkostnader vid användning av inhemskt vedbränsle vid statens stationära värmeanläggningar, <i>förslagsanslag</i>		300,000
Bidrag till täckande av merkostnader vid användning av inhemskt vedbränsle vid vissa kommunala och enskilda anläggningar, <i>reservationsanslag</i>		170,000
Rådgivande och kontrollerande verksamhet m. m. för vedeldningens främjande		130,000
Summa		600,000

Tabell II.

Utgifter för kapitalökning.

I. Statens affärsverksamhet.

	Att täckas av		Summa Kronor
	lånemedel Kronor	andra stats- inkomster Kronor	
C. Statens järnvägar.			
Nya statsbanebyggnader:			
Inlandsbanan mellan Volgsjön och Gällivare, <i>reservationsanslag</i>		4,000,000	4,000,000

¹ Härutöver beräknas 20,000,000 kr. av befintlig reservation. Anslaget skall fr. o. m. 1 juli 1933 endast användas för kontantunderstöd, kurser m. m. och således icke till reservarbeten.

Utgifter för kapitalökning.

IV. Fonden för förslag till statsverket.

	Att täckas av		Summa Kronor
	lånemedel Kronor	andra stats- inkomster Kronor	
Anslag till allmänna arbeten.			
<i>Försvarsdepartementet:</i>			
Statsbeställningar, <i>reservationsanslag</i>	10,700,000		10,700,000
<i>Socialdepartementet:</i>			
Utbyggnad av tvättinrättning vid statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona, <i>reservationsanslag</i>	40,000		
Byggnader för statens bakteriologiska laboratorium, <i>reservationsanslag</i>	600,000		
Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus, <i>reservationsanslag</i>	6,592,800		
Ny ladugård m. m. vid statens uppfostringsanstalt för sinnesslöa gossar, <i>reservationsanslag</i>	48,000		
Statliga och statskommunala reservarbeten, <i>reservationsanslag</i>	55,000,000		
Statliga beredskapsarbeten, <i>reservationsanslag</i>	3,000,000		
Kommunala beredskapsarbeten, <i>reservationsanslag</i>	8,500,000		
Främjande av bostadsbyggande, <i>reservationsanslag</i>	15,000,000		
Lån till främjande av enskild företagsamhet, <i>reservationsanslag</i>	10,000,000		
Subventioner till främjande av enskild företagsamhet, <i>reservationsanslag</i>	3,500,000		102,280,800
<i>Kommunikationsdepartementet:</i>			
Tillbyggnad till och grundförstärkning av lantmäteristyrelsens hus i Stockholm m. m., <i>reservationsanslag</i>	100,000		
Om- och tillbyggnad av residensbyggnaden i Nyköping, <i>reservationsanslag</i>	200,000		
Nybyggnad för lantmäterikontoret i Jönköpings län m. m., <i>reservationsanslag</i>	198,000		
Om- och tillbyggnad av landsstatshuset i Karlskrona, <i>reservationsanslag</i>	100,000		
Nybyggnad för lantmäterikontoret i Värmlands län m. m., <i>reservationsanslag</i>	136,000		
Flygelbyggnad till landsstatshuset i Härnösand, <i>reservationsanslag</i>	100,000		
Om- och tillbyggnad av landsstatshuset i Umeå, <i>reservationsanslag</i>	100,000		
Skenfria korsningar, <i>reservationsanslag</i>	7,000,000		
Broar och hamnar, <i>reservationsanslag</i>	6,000,000		
Statsbana Malung—Vansbro, <i>reservationsanslag</i>	800,000		
Förslag för understöd åt enskilda järnvägar, <i>reservationsanslag</i>	1,500,000		16,234,000
<i>Ecklesiastikdepartementet:</i>			
Uppförande av en byggnad för ett landsarkiv i Härnösand, <i>reservationsanslag</i>	130,000		
Om- och nybyggnadsarbeten för statens historiska museum m. m., <i>reservationsanslag</i>	400,000		

	Att täckas av		Summa Kronor
	lånemedel Kronor	andra stats- inkomster Kronor	
Uppförande och inredning av nybyggnad för de patologiska och hygienisk-bakteriologiska institutionerna vid universitetet i Uppsala, <i>reservationsanslag</i> . . .	550,000		
Om- och tillbyggnadsarbeten vid universitetsbiblioteket i Uppsala, <i>reservationsanslag</i>	150,000		
Uppförande av en byggnad m. m. för kemiska institutionen vid universitetet i Lund, <i>reservationsanslag</i>	600,000		
Om- och tillbyggnadsarbeten vid universitetsbiblioteket i Lund, <i>reservationsanslag</i>	200,000		
Uppförande av byggnader för karolinska sjukhuset i Stockholm m. m., <i>reservationsanslag</i>	1,114,000		
Ändrings- och reparationsarbeten å seminariebyggnaderna i Skara, <i>reservationsanslag</i>	75,000		
Ombyggnads- och reparationsarbeten å seminariebyggnaden i Strängnäs, <i>reservationsanslag</i>	65,800		3,284,800
<i>Jordbruksdepartementet:</i>			
Reparations- och omändringsarbeten i en bostadsvilla vid statens växtskyddsanstalt, <i>reservationsanslag</i> . . .	14,800		
Byggnadsarbeten vid Offers försöksgård i Västernorrlands län, <i>reservationsanslag</i>	112,000		
Byggnadsarbeten och vissa andra engångskostnader avseende lantbrukshögskolan, <i>reservationsanslag</i> . . .	495,000		
Byggnadsarbeten vid lantbruks-, mejeri- och trädgårdsinstitutet vid Alnarp, <i>reservationsanslag</i>	200,000		
Bidrag till gödselvårdsanläggningar, <i>reservationsanslag</i>	700,000		
Lån till gödselvårdsanläggningar, <i>reservationsanslag</i>	500,000		
Torrlägningsföretag, ägnade att motverka arbetslösheten, <i>reservationsanslag</i>	4,000,000		
Bidrag till täckdikningar, <i>reservationsanslag</i>	1,000,000		
Isbrytande undersöknings- och bevakningsfartyg för havsfiskets behov, <i>reservationsanslag</i>	650,000		
Väg- och flottledsbyggnader å skogar i enskild ägo, <i>reservationsanslag</i>	500,000		
Vissa åtgärder på skogshushållningens område m. m., <i>reservationsanslag</i>	475,000		
Vissa tillfälliga skogsvårdsåtgärder å enskildas skogar, <i>reservationsanslag</i>	5,000,000		
Arbetarsmåbrukslånefonden, <i>reservationsanslag</i> . . .	2,500,000		16,146,800
<i>Handelsdepartementet:</i>			
Byggande av ett nytt fyrskepp, <i>reservationsanslag</i> .	367,000		
Anskaffande av viss materiel för lotsverkets behov, <i>reservationsanslag</i>	75,000		
Undersöknings- och förberedande grubarbeten m. m. inom Västerbottens län, <i>reservationsanslag</i>	364,000		
Väganläggningar från Adak-Kuorbevere malmfält till Slagnäs samt från Bjurträsk till Örträsk och Högekulla inom Västerbottens län, <i>reservationsanslag</i>	650,000		1,456,000
Summa			150,102,400